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Side 2

Spørgsmål 741: 

Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel børnefamilierne (under 40 år), som har en 
gæld i deres ejerbolig på 60 pct. eller derunder af boligens værdi?

Svar: Jeg har fra Finansministeriet modtaget nedenstående bidrag til besvarelse, som jeg 
kan henholde mig til:

”Knap 7 pct. af de børnefamilier i ejerbolig, hvor den ældste er under 40 år, skønnes at ha-
ve en samlet gæld, der ikke overstiger 60 pct. af værdien af deres ejerbolig i 2009, jf. tabel 
1.

Tabel 1

Fordeling af børnefamilier efter boligform og gæld, 2009

Alle

Ekskl. 
selv-

stændi-
ge

Under 
40 år

Med 
ejerbolig

Med 
gæld

Gæld < 
60 pct. af 

ejendoms-
værdi

Gæld <
60 pct. af 
samlede 
aktiver

Antal børnefamilier, 1.000 familier 680.530 554.460 238.980 137.720 136.630 9.350 14.060

Andel af børnefamilier i ejerbolig, 
hvor den ældste er under 40 år, pct.

100 99,2 6,8 10,2

Anm.: Børnefamilier er defineret som familier med hjemmeboende børn under 18 år. Der er set bort fra selvstæn-
dige. Ejendomsværdien er baseret på den offentlige ejendomsvurdering.

Kilde: Egne beregninger på basis af stikprøver på 3,3 pct. af befolkningen.

Tages der højde for, at familien kan have andre finansielle aktiver end deres bolig, er det 
ca. hver tiende børnefamilie under 40 år i ejerbolig, som har en samlet gæld, der er mindre 
end 60 pct. af de samlede aktiver.

Der er i opgørelsen set bort fra godt 126.000 børnefamilier med indkomst fra selvstændig 
virksomhed. Det skyldes, at formueoplysningerne på selvangivelsen i disse tilfælde kan væ-
re mangelfulde.

Opgørelsen er baseret på oplysninger om befolkningen på 1. januar 2010 med indkomstop-
lysninger vedr. indkomståret 2009. Det er det seneste år, hvor Finansministeriet har adgang 
til detaljerede indkomstoplysninger og herunder formueoplysninger. Finansministeriet har 
ikke umiddelbart et grundlag for at foretage en fremskrivning af befolkningens formueop-
lysninger.”


